ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3394/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 14 tháng 11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
V/V PHÂN CẤP THẨM QUYỀN CẤP GIẤY PHÉP KINH DOANH KARAOKE TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;
Căn cứ Thông tư số 04/2009/TT-BVHTTDL ngày 16/12/2009 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết thi hành một số quy định tại Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng ban hành kèm theo Nghị định 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 05/2012/TT-BVHTTDL ngày 02/5/2012 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2009/TT-BVHTTDL, Thông tư số 07/2011/TT-BVHTTDL, Quyết định số 55/1999/QĐ-BVHTT của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân cấp thẩm quyền cấp giấy phép kinh doanh karaoke trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp giấy phép kinh doanh karaoke đối với các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh được Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.
- UBND các huyện, thị xã, thành phố cấp giấy phép kinh doanh karaoke đối với các hộ kinh doanh cá thể thuộc phạm vi địa bàn quản lý.
- Điều kiện, trình tự, thủ tục, thời hạn, hồ sơ đề nghị cấp giấy phép kinh doanh karaoke thực hiện theo các quy định hiện hành của pháp luật về hoạt động kinh doanh karaoke và các văn bản pháp luật khác có liên quan.
- Việc cấp giấy phép kinh doanh karaoke yêu cầu phải tuân thủ Quy hoạch karaoke, vũ trường trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2015 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 700/QĐ-UBND ngày 28/12/2011.
- Thời gian thực hiện phân cấp cấp giấy phép nêu trên kể từ ngày 20/11/2013.
Điều 2. Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện và hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Lưu: VT, K5.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thanh Thắng